
 

Strana 1 z 5 

Rámcová dohoda na dodávku až 20 ks  

autobusů s vodíkovým pohonem č. _______ 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Kupující: 

obchodní firma: Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

se sídlem: Ústí nad Labem, Revoluční 26, PSČ 401 11 

IČO: 250 13 891 

DIČ: CZ25013891 

registrace: Krajský soud v Ústí nad Labem, sp. zn. B 945 

zastoupená: Ing. Liborem Turkem, Ph.D., výkonným ředitelem společnosti 

dále jen „kupující“ na straně jedné 

a 

Prodávající:  

obchodní firma/jméno: Solaris Bus & Coach sp. z o.o. 

se sídlem: Obornicka 46, Bolechowo – Osiedle, 62-005 Owińska, Polsko 

IČO: 010 498 995 

DIČ: PL5240015630 

registrace: Obvodní soud v Poznani – Nowe miasto a Wilda, 

sp. zn. 0000856560 

zastoupená: Romanem Zdráhalem, na základě plné moci 

 

a 

 

obchodní firma/jméno: SOLARIS CZECH spol. s r.o. 

se sídlem: Radvanická 802/13, Michálkovice, 715 00 Ostrava, ČR 

IČO: 259 14 723 

DIČ: CZ25914723 

registrace: Krajský soud v Ostravě, sp. zn. C 25282 

zastoupená: Romanem Zdráhalem, na základě plné moci 

dále jen „prodávající“ na straně druhé 

uzavírají tuto rámcovou dohodu ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2, § 1785 a § 2079 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

a dle § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění: 

2. PŘEDMĚT RÁMCOVÉ DOHODY 

2.1. Tato rámcová dohoda je výsledkem otevřeného zadávacího řízení na uzavření rámcové dohody 

„Rámcová dohoda na dodávku až 20 ks autobusů s vodíkovým pohonem“, kterého se kupující účastnil 

jako zadavatel a prodávající jako dodavatel (dále jen „zadávací řízení“). 

2.2. Touto rámcovou dohodou se prodávající zavazuje, že s kupujícím v případě jeho závazné objednávky 

nebo závazných objednávek dle vzoru přiloženého k této rámcové dohodě jako příloha A (dále jen 

„objednávka“) uzavře kupní smlouvu nebo více samostatných kupních smluv dle vzoru přiloženého 

k této rámcové dohodě jako příloha B (dále jen „kupní smlouva“).  

2.3. Na základě kupní smlouvy nebo více samostatně uzavřených kupních smluv prodávající kupujícímu 

odevzdá a umožní mu nabýt vlastnické právo k nejvýše 20 ks (dvaceti kusům) autobusů s vodíkovým 

pohonem s vlastnostmi dle technické specifikace uvedené v příloze C této rámcové dohody, popřípadě 

dle technické specifikace upravené v souladu s čl. 5 této dohody (dále jen „autobusy“) a související 

plnění a kupující se zaváže, že autobusy a ostatní plnění prodávajícího poskytovaná podle této dohody 



Strana 2 z 5 

 

v rozsahu vyplývajícím ze závazné objednávky nebo objednávek převezme a zaplatí prodávajícímu 

dále uvedenou kupní cenu. 

3. OBJEDNÁVKY A POSTUP PŘI UZAVÍRÁNÍ KUPNÍ SMLOUVY 

3.1. Tato rámcová dohoda zakládá kupujícímu oprávnění, nikoliv však povinnost, poptat a odebrat od 

prodávajícího autobusy, a to na základě písemných objednávek autobusů, jímž prodávajícího vyzve 

k poskytnutí plnění a v níž bude obsažen zejména přesný počet autobusů, které kupující žádá dodat 

(dále jen „objednávka“). 

3.2. Za doby trvání této rámcové dohody může kupující prodávajícímu zaslat jednu nebo více závazných 

objednávek, a to až na 20 ks (dvacet kusů) autobusů, celkem na základě všech takových objednávek 

nejvýše na 20 ks (dvacet kusů) autobusů.  

3.3. Spolu s objednávkou kupující prodávajícímu doručí ve dvou vyhotoveních podepsaný návrh kupní 

smlouvy. Do kupní smlouvy kupující na vyznačená místa doplní údaj o počtu objednávaných 

autobusů, době dodání a další údaje, to vše v souladu s touto rámcovou dohodou a nabídkou 

prodávajícího podanou do zadávacího řízení. Prodávající není oprávněn kupní smlouvu jakkoliv 

upravovat nebo doplňovat. 

3.4. Prodávající se zavazuje do 5 (pěti) pracovních dnů od doručení objednávku kupujícího potvrdit a 

návrh kupní smlouvy přijmout, a to připojením svého podpisu na návrhu kupní smlouvy a doručením 

podepsané kupní smlouvy zpět kupujícímu, ledaže objednávka nebo návrh smlouvy nebudou 

obsahově odpovídat vzorům, které tvoří přílohy A a B této rámcové dohody, nebo s touto rámcovou 

dohodou budou jinak v rozporu. 

3.5. V případě, že objednávka nebo kupní smlouva nebudou odpovídat vzorům, které tvoří přílohy A a B 

této rámcové dohody, nebo s ní budou jinak v rozporu, je prodávající povinen upozornit kupujícího 

na takovou skutečnost bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 (pěti) pracovních dnů od 

doručení, jinak platí, že prodávající k nim nemá výhrady a je povinen objednávku kupujícího potvrdit 

a návrh kupní smlouvy přijmout. 

4. KUPNÍ CENA 

4.1. Celková kupní cena je v tomto bodě stanovena jako nejvýše přípustná, platná až do dodání všech 

autobusů bez ohledu na dobu, kdy se tak stane, a to ve vztahu k celému předmětu plnění podle 

všech kupních smluv uzavřených na základě této rámcové dohody. Smluvní strany sjednávají 

cenu za dodání autobusů a poskytnutí ostatního plnění prodávajícího poskytovaného podle 

kupních smluv uzavíraných na základě této rámcové dohody takto: 

Celková kupní cena bez DPH za 20 ks autobusů: 303.688.000,- Kč 

DPH z celkové kupní ceny: 0,- Kč 

Celková kupní cena včetně DPH: 303.688.000,- Kč 

4.2. Jednotková kupní cena za dodání 1 ks autobusu, do níž je zahrnuta cena za poskytnutí ostatního 

plnění prodávajícího poskytovaného podle této smlouvy, je sjednána následovně: 

Jednotková kupní cena bez DPH za 1 ks autobusu: 15.184.400,- Kč 

DPH z jednotkové kupní ceny: 0,- Kč 

Jednotková kupní cena včetně DPH: 15.184.400,- Kč 

4.3. Kupní cena včetně DPH uvedená v této rámcové dohodě může být měněna pouze (i) v případě změny 

předpisů upravujících výši daně z přidané hodnoty, (ii) v případě vzniku vícenákladů, které nese 

kupující podle čl. 1.4 technické specifikace dle přílohy kupní smlouvy a (iii) v případě uplatnění 



Strana 3 z 5 

 

vyhrazené změny závazku podle pravidel uvedených dále v čl. 5 této rámcové dohody. Kupní cena 

nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu české měny vůči zahraničním 

měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo cla. 

4.4. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu 

dodání autobusů, jakož i poskytnutí ostatního plnění prodávajícího poskytovaného podle této 

smlouvy, a to včetně všech rizik a vlivů během dodání a veškerých ostatních nákladů nebo výdajů, 

které souvisí s plněním závazků prodávajícího dle kupní smlouvy. 

4.5. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu podle této 

rámcové dohody včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2035. Pokud je v českých 

právních předpisech stanovena pro uchování určité dokumentace delší lhůta, uplatní se tato delší 

lhůta. 

4.6. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2035 poskytovat požadované informace a 

dokumentaci související s realizací projektu podle této smlouvy zaměstnancům nebo 

zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského 

účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 

oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 

provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu podle této smlouvy a poskytnout jim při 

provádění kontroly součinnost. 

5. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU 

5.1. Kupující si ve smyslu § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, v zadávací dokumentaci zadávacího řízení na uzavření této rámcové dohody 

vyhradil změnu závazku z rámcové dohody, pokud jde o dodání terminálu řidiče a komunikační 

centrály uvedené v čl. 6.10 technické specifikace.  

5.2. Konkrétně si kupující vyhradil právo objednat a odebrat od vybraného dodavatele autobusy jen 

s přípravou kabeláže pro terminál řidiče a komunikační centrály. Podmínkou pro tuto změnu je stav 

aktuálních potřeb kupujícího. Kupující terminál řidiče a komunikační centrálu neobjedná a neodebere, 

nebude-li to odpovídat jeho aktuálním potřebám. 

5.3. V případě uplatnění této vyhrazené změny závazku se jednotková kupní cena sníží o částku 

odpovídající obvyklé ceně neodebíraného plnění. V objednávce kupující uvede, zda objednává 

autobusy podle technické specifikace jako celku, nebo bez terminálu řidiče a komunikační centrály a 

navrhne odpovídající snížení ceny. Technickou specifikaci kupující upraví zřetelným vypuštěním 

bodu 6.10 tak, aby bylo zřejmé, že terminál řidiče a komunikační centrálu neodebere. 

6. DODACÍ LHŮTA 

6.1. V případě uzavření kupní smlouvy se prodávající zavazuje dodat kupujícímu autobusy ve lhůtě do 

420 (slovy: čtyři sta dvacet) dnů od uzavření kupní smlouvy.  

7. ZÁRUKA ZA JAKOST 

7.1. V případě uzavření kupní smlouvy prodávající poskytne kupujícímu záruku za jakost autobusů v délce 

trvání 60 (slovy: šedesát) měsíců. Odchylně od předchozí věty však prodávající poskytuje kupujícímu 

(i) záruku na výrobní vady autobusů v délce 72 měsíců, ledaže doba podle předchozí věty nebo podle 

přílohy č. 1 kupní smlouvy bude delší, přičemž v takovém případě odpovídá délka záruky za výrobní 

vady délce záruky za jakost dle předchozí věty nebo podle přílohy č. 1 kupní smlouvy. Na ostatní 

plnění prodávajícího vedle autobusů prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost v délce trvání 

24 měsíců. Podmínky záruky za jakost jsou podrobně uvedeny ve vzoru kupní smlouvy, který tvoří 

přílohu B této rámcové dohody. 

8. DALŠÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ 

8.1. Podrobné podmínky plnění jsou uvedeny v kupní smlouvě, jejíž vzor tvoří přílohu B této rámcové 

dohody. 



Strana 4 z 5 

 

8.2. Prodávající podpisem této rámcové dohody potvrzuje, že si je vědom skutečnosti, že kupující má 

zájem o plnění této rámcové dohody a kupní smlouvy uzavřené na jejím základě dle zásad sociálně 

odpovědného zadávání veřejných zakázek. Prodávající se výslovně zavazuje při plnění kupní smlouvy 

zajistit dodržování právních předpisů, a to mimo jiné pracovněprávních předpisů (zákon č. 262/2006 

Sb., zákoník práce a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti) a z nich vyplývajících povinností 

zejména ve vztahu k odměňování zaměstnanců, dodržování délky pracovní doby, dob odpočinku, 

zaměstnávání cizinců a dodržování podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to pro všechny 

osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet. Prodávající je dále povinen 

zachovávat korektní a férové vztahy v dodavatelském řetězci, což zahrnuje také včasné a řádné plnění 

finančních závazků vůči všem účastníkům dodavatelského řetězce podílejícím se na plnění veřejné 

zakázky, včetně případných poddodavatelů prodávajícího. 

9. BANKOVNÍ ZÁRUKA 

9.1. Před uzavřením této rámcové dohody prodávající kupujícímu předložil bankovní záruku za řádné 

plnění rámcové dohody. 

9.2. Bankovní záruka musí být vystavena na částku 1.000.000,- Kč (jeden milion korun českých) jako 

neodvolatelná a nevypověditelná a slouží k zajištění všech závazků prodávajícího z této rámcové 

dohody, z kterékoli kupní smlouvy nebo v souvislosti s nimi, včetně závazků ze záruky za jakost, 

závazků vzniklých v důsledku odpovědnosti za vady, odstoupení od rámcové dohody nebo kupní 

smlouvy uzavřené na jejím základě, jakož i v případě, kdy kupujícímu vůči prodávajícímu 

vznikne nárok na smluvní pokutu nebo náhradu škody. 

9.3. Záruční listina musí obsahovat písemné prohlášení banky, že uspokojí kupujícího zaplacením 

požadované částky, na první požádání kupujícího a bez námitek 

9.4. Prodávající se zavazuje zajistit platnost bankovní záruky po celou dobu trvání vztahu z této 

rámcové dohody a kterékoli kupní smlouvy. Jestliže by platnost bankovní záruky měla uplynout 

před uplynutím doby podle předchozí věty, je prodávající povinen kupujícímu předložit dodatek 

k bankovní záruce anebo novou bankovní záruku s náležitostmi dle bodu 9.2 této rámcové dohody 

nejpozději jeden měsíc před uplynutím platnosti bankovní záruky, jinak může kupující z bankovní 

záruky čerpat částku až 1.000.000,- Kč (jeden milion korun českých) a tu držet jako jistotu 

k zajištění závazků prodávajícího dle bodu 9.2 této rámcové dohody. 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1. Tato dohoda je uzavřena dnem jejího podpisu tou smluvní stranou, která svůj podpis připojí jako 

druhá po podpisu první smluvní strany. 

10.2. Tato dohoda je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 8 (osmi) let ode dne jejího uzavření. 

Uplynutím této doby nejsou dotčeny závazky z kupní smlouvy.  

10.3. Kupující je oprávněn doručit prodávajícímu objednávku a prodávající je povinen splnit své 

povinnosti z této rámcové dohody, pokud je objednávka doručena nejpozději do 8 (osmi) let ode 

dne uzavření této rámcové dohody. 

10.4. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv. Prodávající bere na vědomí, že tato 

smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. a pro případ jejího 

uveřejnění souhlasí s tím, aby byla uveřejněna jako celek bez vyloučení určitých metadat nebo 

informací. 

10.5. Tato dohoda se řídí českým právem. K rozhodování sporů z této dohody a sporů s ní souvisejících 

mají pravomoc české soudy, které jsou místně příslušné dle sídla kupujícího v den uzavření této 

dohody.  

10.6. Prodávající bere na vědomí, že ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly. Prodávající se zavazuje poskytnout v souladu s citovaným zákonem subjektům 

provádějícím audit a kontrolu všechny nezbytné informace týkající se jeho činností spojených 

s předmětem této rámcové dohody. 



Strana 5 z 5 

 

10.7. Přílohou a nedílnou součástí této rámcové dohody jsou následující dokumenty: 

A. Vzor objednávky 

B. Vzor kupní smlouvy 

C. Technická specifikace 

C-1 Manuál značení vozidel zadavatele 

C-2 Předpis provozních náplní pomocí obecně užívané technické specifikace 

C-3 Homologační protokol sedadla řidiče 

C-4 Typ, konkrétní popis a vyobrazení rámečků pro umístění informačních letáků a schránky pro 

umístění smluvních přepravních podmínek 

C-5 Schéma kabeláže vozidel 

10.8. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce. Všechny stejnopisy mají 

účinky originálních vyhotovení. Jedno vyhotovení obdrží kupující a jedno prodávající. 

V Ústí nad Labem dne ________ 2021 V Ústí nad Labem dne ________ 2021 

 

 

________________________ ________________________  

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. Solaris Bus & Coach sp. z o.o. 

Ing. Libor Turek, Ph.D. Roman Zdráhal, v plné moci 

výkonný ředitel společnosti 

 

 

 ________________________  

 SOLARIS CZECH spol. s r.o. 

 Roman Zdráhal, v plné moci 

 

 


